
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 05.10.2017_________ № 578
г. Петропавловск -  Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
07.08.2017 № 383 «Об утверждении 
базовых тарифов на электрическую 
энергию, с учетом субсидирования 
из краевого бюджета,
поставляемую энергоснабжающи
ми организациями потребителям 
электрической энергии (мощности) 
категории «прочие потребители» 
на территории Камчатского края 
(за исключением категории 
«население») на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.07.2017 № 895 «О достижении на территориях Дальневосточного 
федерального округа базовых уровней цен (тарифов) на электрическую 
энергию (мощность)», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, в
соответствии с приказами Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 
20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 
(потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об 
утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к 
рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения 
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов», Законом Камчатского края от
29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018



и 2019 годов», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 05.10.2017 № 27

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 07.08.2017 № 383 «Об утверждении 
базовых тарифов на электрическую энергию, с учетом субсидирования из 
краевого бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями 
потребителям электрической энергии (мощности) категории «прочие 
потребители» на территории Камчатского края (за исключением категории 
«население») на 2017 год» изменение, пункт 3 примечания после слов «п. 
Ичинский» дополнить словами «, с. Устьевое».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 10 октября 2017 года.

Руководитель

Камчатского края
Региональной службы по тарифам

О.Н. Кукиль


